

Oversikt nr. 32.

Fiskeridirektoratet
Bergen den 14. august 1941.

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 9. august 1941.

Fisket har nesten langs hele kysten i større eller mindre utstrekning vært preget av naturbetingede dårlige fangstvilkår, og dermed gitt forholdsvis lite utbytte.

Fisket i Finnmark, som i foregående uke ga gode fangster med seisnurpenot, har i siste uke vært vesentlig mindre omfattende. Også fangstmengden av andre sorter var betydelig mindre.

Brislingfisket. Åpningen av de stengte områder i Rogaland ble fremskynnet til fredag den 8. august kl. 14. Brislingfisket er nå vesentlig konsentrert om Rogaland fylke. Av brisling fisket utenom de stengte områder ble det tatt opp og tilført fabrikkene en del som med hensyn til lengde falt inn i høyeste prisgruppe, fettprosenten lå imidlertid under 7. Utenom Rogaland har der vært fisket en del brisling i Masfjorden i Hordaland. Denne brislingen er fetere.

Om sildefisket i Nord-Norge foreligger hittil lite nytt. I Laksefjorden i Finnmark har det vært fisket en del fetsild. Omtrent alt er saltet. I Vestfjorden har det fremdeles vært en del drivgarnfiske. Fangstene har til dels vært meget tilfredsstillende, også her brukes alt til salting. Det er bare hjemmelag som deltar i fisket. I slutten av uken var det utsikter for fetsildfiske i Bø i Vesterålen. Fra Nordland ellers har det ikke vært meddelt noe om fetsild- eller småsildfiske. Foreliggende meldinger for juli måned viser at sildefisket har hatt en stille periode i hele distriktet fra Nord-Trøndelag og nordover (Notfiskarsamskipnadens virkeområde). Tidligere er meldt at det var liten tilførsel til sildoljefabrikkene. Meldinger som foreligger nå viser at det har vært en ubetydelig utførsel av fersk sild fra Nord-Norge i hele juli, og bare fra Nord-Trøndelag har det vært tilført et mindre parti småsild til hermetikkfabrikkene. En del sild, vesentlig av fetsildstørrelse, er blitt saltet. Sildefisket fra Sør-Trøndelag og sørover (Noregs Sildesalslags virkeområde) har vesentligst vært konsentrert om Sogn og Fjordane fylke. I ukens siste del har det vært satt en del steng i Sunnhordland. I Sør-Trøndelag foregår det drivgarnfiske, men resultatet ble i slutten av uken betegnet som smått.

Makrellfisket: Notfisket er ennå ikke kommet ordentlig i gang ukefangsten ligger betydelig under et normalt år. Størst tilførsel hadde Arendal med 9000 kg, Kristiansand S ble bare tilført 5500 kg, da fiskeforholdene i dette distrikt lå særlig uheldig an. Moss ble

tilført 1250 kg, hvorav 900 ble fisket med landnot, resten med snøre. Snørefisken var stor og fet, notfisken fet men småfallen. I Moss-Ryggedistriktet er det dessuten brakt i land en del makrellstørje, hvorav 5 ble tatt med harpun. Risør ble tilført 1050 kg. Lillesand 1250 kg, Farsund 350 kg og dessuten 4300 kg "pir" (8 stk. pr. kg). Egersund hadde den 3. største tilførsel med 5000 kg, 1800 kg ble tatt med landnot, 800 med bunngarn og 2200 med snurpenot (på Ognabukten) Gjennomsnittsvekten for tilførselen til Egersund var 700 gr pr. stk.

Bankfisket og kystfisket forøvrig. Tromsø hadde litt større tilførsel enn i foregående uke. Det er særlig seifiske som pågår nå. Utbytte var imidlertid ikke så stort som det vanligvis pleier å være på denne årstid, men fisket vil antakelig ta seg opp når forholdene bedrer seg. Kristiansund hadde forholdsvis liten tilførsel. Det ble tilført mest brosme, resten bestod vesentlig av lange og sei. Prisene var gjennomgående noe høyere for lange og sei, men i det vesentlige uforandret for brosme. Ålesund hadde stor tilførsel av fisk. Det ble tilført mest lange og brosme som tilsammen utgjorde mere enn 2/3 av fangstmengden. Ellers bestod tilførslene mest av hyse, torsk, håbrann, kveite og sei. Prisene på brosme, lange og hyse var noe høyere enn i forrige uke. Måløy hadde helt ubetydelige tilførsler. Bergen hadde noe mindre tilførsler enn i de nærmest foregående uker. Utenom fisk ble det til mat i Bergen og nærmeste distrikter tilført 2350 skjopper sild.

ooooOoooo